
Dobrý den,

Podávám tímto stížnost k rukám nadřízeného, t.j. ředitele KHS Pardubice, na ředitele odboru správního Mgr.
Lukáše Kristla, jeho prostřednictvím.

Dvakrát nereagoval na moji písemnou žádost o sdělení termínu k prostudování mého přestupkového spisu. Po
telefonické výzvě a vysvětlení co si přeji, mi požadovaný dokument nezaslal.

Dne 7.7.2021 jsem bez ohlášení navštívil KHS Pardubice za účelem prostudování mého přestupkového spisu,
jako účastník řízení. Pan ředitel Kristl mi přinesl pouze jeho část, navíc s neočíslovanými listy, mně známé
dokumenty z dřívější korespondence. Informaci kdo a jakým způsobem mne udal či oznámil, jsem se opět
nedozvěděl.

Zprvu mi pan ředitel při rozhovoru tvrdil, že ve spise nic není, později tvrdil: „Já jsem to z toho vytáh, ale je to
kompletní spis“, nemám právo znát oznamovatele, není to součástí spisu a nemám nárok vědět kdo a jakým
způsobem oznámení, resp. udání podal. Ví kdo to podal, ale nemusí to dát do spisu.

Argumentoval zákonem o kontrole a kontrolním řádem, který chrání oznamovatele, proto nemusí být součástí
spisu. Není proto povinnen mi informaci sdělit a svěřit mi kdo podnět podal.

O zákonné ochraně anonyma jsem nikdy neslyšel. Chránit konkrétní osobu chápu při velkých zločinech. Zákon
o whistleblowerech ale ČR stále neschválila, přes opakované výzvy EU.

Domnívám se, že zde došlo k porušení mých zákonných práv. Pokud tomu tak není, žádám o zaslání odkazů na
patřičné zákony.

Za předpokladu porušení zákona státním úředníkem, žádám o zaslání požadovaných informací: kdo, kdy a
jakým způsobem oznámil můj přestupek v Krematoriu Pardubice na PK Hořovice?

Pokud ze zákonných důvodů nelze zaslat, budu nucen opětovně navštívit KHK Pardubice, abych si prostudoval
celý spis. Pokud už bude řádně očíslován, kompletní a  uložen ve svazku.

S pozdravem
Jan Šinágl

12.7.2021


